
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Segunda-feira •  19 de agosto de 2024 •  Ano X • Edição Nº 2539

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024) ...................................................... 2
AVISO DE REMARCAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024) ............................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 120/2022) ................................................................ 3

PROCURADORIA ....................................................................................... 4
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 4

DECRETO (Nº 017/2024) ................................................................................... 4

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 6
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 6

DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 80/2024) ......................................................................... 6
DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO (Nº 79/2024) .................................................................. 7
DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 78/2024) .............................................................. 8



Segunda-feira
19 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2539

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, através de sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento dos interessados que o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024, para CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVO, HIDRÁULICOS,
ÁGUA DESMINERALIZADA, AGENTE LÍQUIDO (ARLA 32), GRAXA, ADITIVOS E CORRELATOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS/FUNDOS
PERTENCENTES A PREFEITURA DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, foi declarada FRACASSADA, em virtude de
nenhuma empresa que cadastraram suas propostas, atender aos requisitos na sua totalidade, especificados no
instrumento convocatório e seus anexos, sendo assim estaremos republicando o edital com disponibilidade de 10
(dez) dias úteis. Informações complementares na Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP
44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Tel: (75) 3242-4615/e-mail: licitacao.pmar2021@gmail.com, Amélia
Rodrigues -BA, 16 de agosto de 2024. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.

AVISO DE REMARCAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)

AVISO DE LICITAÇÃO - REMARCAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N º 004-2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Em virtude do Pregão Eletrônico nº 004-2024 ter sido
fracassado, por nenhuma empresa que cadastraram suas propostas, atender aos requisitos na sua totalidade,
especificados no instrumento convocatório e seus anexos, sendo assim estaremos republicando o edital com
disponibilidade de no mínimo 10 (dez) dias úteis referente ao Pregão Eletrônico no 004-2024, que foi publicado
dia 17 de julho de 2024 no DOU, Seção 03, Edição 136, Pag. 216, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES AUTOMOTIVO, HIDRÁULICOS,
ÁGUA DESMINERALIZADA, AGENTE LÍQUIDO (ARLA 32), GRAXA, ADITIVOS E CORRELATOS PARA
MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DAS SECRETARIAS/FUNDOS
PERTENCENTES A PREFEITURA DE AMÉLIA RODRIGUES/BA, será remarcada nova data e horário para a
realização do certame que ocorrerá no dia 03 de setembro de 2024, às 10:00h. Edital e Anexos disponíveis nos
sites www.bll.org.br e www.ameliarodrigues.ba.gov.br Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro,
CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
licitacao.pmar2021@gmail.com, este Certame ocorrerá através do site www.bll.org.br. Amélia Rodrigues – BA, 16
de agosto de 2024. Duciene Boaventura Guimaraes – Pregoeira.



Segunda-feira
19 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2539

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 120/2022)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 120/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3037/2024
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº Sr. Prefeito João Manoel Bahia Menezes. CONTRATADA: EMPRESA GRÁFICA DA
BAHIA. CNPJ: 15.257.819/0001-06. Aditar o contrato nº 120/2022/ADM, firmado em 25 de julho de 2022, que
tem como objeto a prestação de serviço de publicação dos atos oficiais da prefeitura na mídia eletrônica do
Caderno dos Municípios do Diário Oficial do Estado e em espaço exclusivo para a prefeitura no Diário Oficial
Municipal do Portal da Empresa Gráfica da Bahia. Fica prorrogado o prazo contratual por novo período de 12
(doze) meses, a contar de 24/07/2024 e a encerrar-se em 24/07/2025. O valor global anual estimado do contrato,
com os acréscimos decorrentes do ajuste passa para R$ 62.139,84 (sessenta e dois mil, cento e trinta e nove
reais e oitenta e quatro centavos), de sorte que os R$ 22.295,52 (vinte e dois mil, duzentos e noventa e cinco
reais e vinte e oito centavos) aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato
primitivo. Data 18/07/2024. Amélia Rodrigues/Ba.

João Manoel Bahia Menezes
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE



Segunda-feira
19 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2539

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: PROCURADORIA

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 017/2024)

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

DECRETO Nº 017, DE 19 DE AGOSTO DE 2024 

 

DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA, PARA FINS DE 

DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL OU JUDICIAL, BEM 

IMÓVEL RURAL DESTINADO À INSTALAÇÃO DE 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE AMÉLIA RODRIGUES. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO que a Administração Pública do Município de Amélia Rodrigues 

necessita de uma área para construção de UBS para atendimento dos moradores 

de uma determinada localidade; 

 

CONSIDERANDO que a localidade do Povoado da Quatro Estradas e adjacentes 

quando precisam de atendimento básico de saúde precisa se deslocar para outras 

localidades mais longínquas; 

 

CONSIDERANDO que o Município não dispõe de uma área e/ou espaço para 

instalação da citada UBS na localidade; 

 

CONSIDERANDO que a instalação de tal equipamento é indispensável para a 

ampliação e oferta dos serviços básicos da saúde nas localidades citadas,   
 

DECRETA: 
 

Art. 1°. De conformidade com o art. 5º, inciso XXIV, da Constituição Federal de 05 

de outubro de 1988, e nos termos do Decreto-Lei nº 3.365, de 21 de junho de 1941, 

fica declarada de utilidade pública, para fins de desapropriação, o seguinte 

imóvel situada na zona rural do Município de Amélia Rodrigues: 

 

O imóvel urbano, situado na Estrada de acesso à Rodovia BR-324, Amélia 

Rodrigues – Bahia, onde inicia-se a descrição deste perímetro no vértice P001, 

definido pelas coordenadas E: 522.799,770 m e N: 8.629.922,720 m; confrontando 

com terras do Espólio Mário Augusto Macedo, Matrícula: 1.447, segue por com 

azimute 104°32'47,90'' e distância de 40,00 m até o vértice P002, definido pelas 

coordenadas E: 522.838,480 m e N: 8.629.912,680 m; confrontando com a Via de 

acesso à Rodovia BR-324, segue por com azimute 196°47'12,49'' e distância de 

15,70 m até o vértice P003, definido pelas coordenadas E:522.833,950 m e N: 



Segunda-feira
19 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2539

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

   Estado da Bahia 
   PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

   Av. Justiniano Silva, nº 98 - Fone: (75) 3242-2021 - Amélia Rodrigues - BA 

   CEP: 44.230-000 – CNPJ/MF 13.607.213/0001-28 
 

8.629.897,650 m; confrontando com a mesma via, segue por com azimute 

222°26'29,86'' e distância de 2,68 m até o vértice P004, definido pelas coordenadas 

E: 522.832,140 m e N: 8.629.895,670 m; confrontando com a mesma via, segue 

por com azimute 247°03'55,44'' e distância de 2,78 m até o vértice P005, definido 

pelas coordenadas E: 522.829,580 m e N: 8.629.894,590 m; confrontando com 

terras de Via de acesso à Rodovia BA-084, segue por com azimute 284°09'18,16'' e 

distância de 36,25 m até o vértice P006, definido pelas coordenadas E: 522.794,430 

m e N: 8.629.903,450 m; confrontando com terras de Espólio Mário Augusto 

Macedo, Matrícula: 1447, segue por com azimute 15°28'23,59'' e distância de 20,00 

m até o vértice P001, encerrando este perímetro. 

Todas as coordenadas aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico 

Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, referenciadas ao 

Meridiano Central 39 WGr, fuso 24S, tendo como datum o SIRGAS-2000. Todos os 

azimutes e distâncias, área e perímetro foram calculados no plano de projeção 

UTM. 

 

Art. 2°. O imóvel descrito no artigo anterior destina-se à INSTALAÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE. 

 

Art. 3°. Para fins do artigo 15 do Decreto-Lei Nº 3.365/1941, declara-se urgente a 

desapropriação do imóvel de que trata este Decreto. 

 

Art. 4º. As despesas decorrentes da execução do presente Decreto correrão por 

conta de verbas próprias consignadas no orçamento vigente:  

 

Projeto/Atividade: 1025; 

Elemento de Despesa: 4.4.9.0.51; 

Fonte de Recurso: 1500; 

 

Art. 5°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, 19 de agosto 

de 2024. 

 

 

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES 
PREFEITO 



Segunda-feira
19 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2539

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 80/2024)

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES
Av Justiniano Silva 98
CENTRO
AMELIA RODRIGUES - BA
CNPJ: 13.607.213/0001-28

Decreto Nº 80 / 2024

Lei 868 / 2024
De 19 de Agosto de 2024

O(a) PREFEITO(A) MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal em vigor.

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica alterado o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Executivo, aprovado pelo Decreto nº 01A de 02/01/2024, correspondente à
Programação das Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a).

Artigo 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e Atividades, segundo a Natureza da
Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Altera o Orçamento Analítico (QDD) do exercício financeiro de
2024 e dá outras Providências.

021111 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA ReduçãoAcréscimo
2043 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

3.3.9.0.30.00.00.00 / 1500 - Material de Consumo 0,00 7.000,00
3.3.9.0.34.00.00.00 / 1500 - Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao 0,00 4.000,00
3.3.9.0.39.00.00.00 / 1500 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 11.000,00 0,00

Total por Ação: 11.000,00 11.000,00
11.000,00 11.000,00Total por Unidade:

Total da Movimentação: 11.000,0011.000,00

AMELIA RODRIGUES - BA, 19 de Agosto de 2024

1500 - Recursos não Vinculados de Impostos 11.000,00 11.000,00
11.000,0011.000,00Total Geral:

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

 de 1Página 1



Segunda-feira
19 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2539

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO (Nº 79/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 6.000,00( Seis Mil
Reais), para fins que se especifica e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 79

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

19/08/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020909 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2006 MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO PDDE

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
6.000,00Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Dinheiro Direto na Escola (PDDE)2551

Total do Projeto / Atividade R$ 6.000,00

Total da Unidade  R$ 6.000,00

Suplementação por superávit I - R$6.000,00

6.000,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso I.

Inciso: 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 19 de agosto de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 1 de 1



Segunda-feira
19 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2539

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 78/2024)

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

D E C R E T A:

Abre Crédito Suplementar no valor total de 1.262.000,00( Um Milhão
Duzentos e Sessenta e Dois Mil Reais), para fins que se especifica
e dá outras providências.

                   O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei municipal 868 de 2
de janeiro de 2024.

Decreto Nº 78

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

19/08/2024

Artigo 1º - Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

Dotações Suplementadas

  

  

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2010 MANUTENÇÃO DO ABASTECIMENTO DE ÁGUA E CONSERVAÇÃO DOS RECURSOS HÍDRICOS

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
20.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 50.000,00

2011 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO, MEIO AMBIENTE, INDUSTRIA E COMERCIO

3.3.9.0.14.00.00.00Diárias  -  Civil
2.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 52.000,00

021212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

1052 PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.9.0.93.00.00.00Indenizações e Restituições
20.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2049 MANUTENÇÃO E GESTÃO DA SECRETARIA DE OBRAS, HABITAÇÃO E SERVIÇO

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 40.000,00

2052 MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
150.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Total da Unidade  R$ 210.000,00

021313 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1025 CONSTRUÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações.
1.000.000,00Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de

Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde
1601

Total do Projeto / Atividade R$ 1.000.000,00

Total da Unidade  R$ 1.000.000,00

1.262.000,00Valor Total Suplementado R$
Página 1 de 3



Segunda-feira
19 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2539

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

Dotações Suplementadas

  

  

Suplementação por anulação de crédito III - R$1.262.000,00

Artigo 2º - As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Inciso: 

Dotações Anuladas

  

  

020202 GABINETE DO PREFEITO

2004 GESTÃO DAS AÇÕES ADMINISTRATIVAS DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
2.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00

Total da Unidade  R$ 2.000,00

020606 SECRETARIA MUNICIPAL  DE ADM. E ORDEM PÚBLICA

2089 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TEC. E ADMINISTRATIVOS - ADM. E ORDEM PÚBLICA

3.3.9.0.30.00.00.00Material de Consumo
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.35.00.00.00Serviços de Consultoria
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

020707 SEC.MUN.AGRIC.ABAS.MEIO AMBIENTE E COMÉRCIO

2047 MANUTENÇÃO DE ESTRADA VICINAIS

3.3.9.0.34.00.00.00Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.36.00.00.00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
10.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

020808 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1029 CONSTRUÇÃO DA SEDE DO CRAS

4.4.9.0.51.00.00.00Obras e Instalações.
500.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 500.000,00

Total da Unidade  R$ 500.000,00

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

1022 CONSTRUÇÃO DE CENTROS DE EVENTOS

4.4.9.0.52.00.00.00Equipamentos e Material Permanente
520.000,00Outras Transferências de Convênios ou Repasses da União1700

Total do Projeto / Atividade R$ 520.000,00

2035 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

3.1.9.0.11.00.00.00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil,
150.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00

Página 2 de 3



Segunda-feira
19 de agosto  de 2024
Ano X • Edição Nº 2539

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Av Justiniano Silva 98

CENTRO

13.607.213/0001-28

PREFEITURA MUNICIPAL AMELIA RODRIGUES

AMELIA RODRIGUES - BA

CNPJ:

Dotações Anuladas

  

  

020901 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Total da Unidade  R$ 670.000,00

021212 SEC. MUN. DE OBRAS ,HABITAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS

1004 AMPLIAÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS PÚBLICOS

3.3.9.0.39.00.00.00Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica
30.000,00Recursos não vinculados de Impostos1500

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

Total da Unidade  R$ 30.000,00

1.262.000,00Valor Total Anulado R$

  

 

JOÃO MANOEL BAHIA MENEZES
Prefeito

MATRICULA 9002

AMELIA RODRIGUES, 19 de agosto de 2024

Artigo 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua assinatura, revogada as disposições em contrário.

Página 3 de 3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)
	AVISO DE REMARCAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 120/2022)


	PROCURADORIA
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 017/2024)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO ALTERAÇÃO QDD (Nº 80/2024)
	DECRETO DE SUPERÁVIT FINANCEIRO (Nº 79/2024)
	DECRETO - ORÇAMENTÁRIO / SUPLEMENTAR (Nº 78/2024)



		2024-08-19T02:13:19-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




